Haec jam ante octiduum scripseram, sed literas mittere 
non potui. Appulit nudiustertius sultani Galga Moldavici vasta-
toris legátus; quid proponat, dubio procul suaCeldo Excel. Vrae-
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•perscribet. J am niintiatiir ex Moldavia, Chmieluiczium signifi-
casse Liipulo, se nolle pro filio suo filiam ipsius, prospectiirmu 
se filio suo melius- Sic . . . . inconstan . . . . omnes. ódium ac con-
temtum (propterea) tangit ??0S;, quod hactenus ^enera/2s Cosacorum 
nullum legatum huc miserit. Ego non usquequaque fido. Polono-
rum calumniae ac practicae variae et mirabiles sunt. Spargunt, 
ut audio, quod princeps Polon is auxilium per d. Myckes obtulerit. 
De Leopoldi clade nihil plane confirmatur, quin potius quod 
praeter multas parvas urbes ac arces Renios, magnani urbem in 
Gallia se ultro dedentem occuparet ; nec Burdegala cum rege 
ipsam cingente convenire velit, nisi principes captivi libertati 
restituantur, et Mazarinus ex Gallia expellatur. Angii, nullatenus 
caesi, cum valido exercitu Scotiam ingressi sunt, Edinburgum 
regni metropolim petunt, Gallis aliquot naves eripuerunt; illi 
nil nisi bellum terra marique sperant. Porto Longuone in Italia 
se Johanni de Austria, ob subsidiorum defectum dedere debuit ; 
nunc Hispani Pedemontium ac Monferratum aggrediuntur. Sic 
ubique male se habet res Gallica. Svecorum 8000 Leodiensi 
episcopatu 280,000 imperialium solvente, rediere in Germaniam 
Pomeraniam versus. Cras regina Stockholmiae coronabitur. In 
Belgio res, ut nuper intelleximus, sopita. Duo ex ordinibus capti 
fuere Delphenses. Bellum ab ordinibus generalibus tandem contra 
Lusitaneum decretum. Admiralius Trompius jam illum aggre-
dietur. I ta Austriacis hactenus pacificationes ex animi sententia 
succedunt. 

Xunc ad privata. Quaeso, Excel. Vra juvet dnum apothe-
carium, ut Patakino huc reverti possit ; petii a sua celdne pro 
ipso passum, sed Semper differri, interim hic gynaeceum phrenesi 

• et dyseuteria est infectum. Habeat etiam, supplico, rationem filii 
tini Frölicliii, ut secure et commode ad me venire queat. Scripsi 
hac die ad d. magistrum aulae, pueri avum ac honestum quon-
dam civem Eperiesiensem. Si citius non posset, liceat ipsi in 
vestro comitatu videre Transylvaniam. Ignoscat meae audaciae 
E. V. decem aureos nuper per d. Szőlősium missos, curat, oro, 
Excel. T r a his meis ad Paulum Vettarinum datis adjungi, ac 
Puchoviam transmitti. His Excel. Yram divinae benedictioni 

• commendo, dum vixero, futurus 
Illustrissimae Vestrae Excellentiae